
 

 

SMLOUVA O DÍLO a poskytování služeb 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586  a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Zadavatel: Východočeské muzeum v Pardubicích 
  
 se sídlem: Zámek č. 2 
 zastoupena: Mgr. Tomáš Libánek 
 IČ : 14450542 
 DIČ:  CZ14450542 
 Bankovní spojení: Komerční banka a. s. Pardubice 
 Číslo účtu: 26534561/0100 
a 
 
Dodavatel: Ing. Lukáš Zeman 
  K Olšině 136 
  530 09 Pardubice 
  IČ: 01886827, DIČ: CZ8008163317 

Provozovna: 17. listopadu 216, 530 02 Pardubice 
   
 

II. 
Předmět a účel plnění 

1. Dodavatel se zavazuje na své nebezpečí zpracovat a Zadavateli dodat v elektronické podobě tento předmět zakázky. 
Jedná se o naprogramování WWW stránek  s použitím platformy Wagtail, modulů a specifikací dle nabídky NAB-17-1028, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Součástí sjednané základní ceny je nasazení hotového díla na „ostrou“ doménu 
www.vcm.cz a jeho vyladění pro ostrý provoz. 

2. Součástí WWW stránek je grafická podoba, která bude respektovat zadání nových webových stránek, komunikovaných 
e-mailem do dne 12. 12. 2017. Vytvořený návrh bude zaslán k připomínkování a korekturám Zadavateli dle termínů níže. 

3. Systém je připraven pro více jazykových mutací, naplnění texty proběhne ze strany Zadavatele, případně bude upraven 
dodatkem k této smlouvě.  

4. Zadavatel se zavazuje za dodané dílo zaplatit Dodavateli v této smlouvě sjednanou cenu a dle podmínek uvedených 
v článku V. Platební podmínky této smlouvy. 
 

 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Konečný termín pro vyhotovení návrhů (ve formátu JPG nebo na testovací doméně) se sjednává do 25 pracovních dní 
od podpisu smlouvy. 

2. Konečný termín testovací verze včetně administračního systému se sjednává do 3 týdnů od schválení grafického návrhu. 
3. Konečný termín pro řádné vyhotovení a dodání komplexního díla bez vad a nedodělků (funkční webová prezentace) se 

sjednává do 4 týdnů od schválení testovací verze (od obdržení poslední připomínky zadavatele k testovací verzi) 
a obdržení veškerých podkladů potřebných pro dokončení webové prezentace. 

4. Objednatel se zavazuje převzetí dodaného díla řádně a včas zhotoviteli písemně potvrdit, a to v den kdy mu bylo 
předáno. Součástí díla je rovněž vrácení veškerých zapůjčených podkladových materiálů. 

  



 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení předmětu zakázky v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran dle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena za úpravy stránek uvedené v bodě II. této smlouvy 
je 113 750 Kč bez DPH. Nabídková cena obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci předmětu zakázky včetně nákladů 
souvisejících. K webové prezentaci je nutný hosting stránek na severech Dodavatele, cena za poskytování služby hostingu 
a údržba a správu zdrojových kódů (aktualizace) je stanovena na 189 Kč bez DPH za měsíc a hradí se jednou ročně 
v termínu, od kterého bude spuštěna finální verze WWW stránek.  

2. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany zadavatele v průběhu provádění díla, a to 
v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení 
zákonné sazby DPH. 

3. Nabídkovou cenu je možno překročit v případě, kdy dojde ke změně právních předpisů upravujících sazby DPH nebo 
v případě rozšíření předmětu plnění nebo změn, které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci ani v nabídce uchazeče, 
po projednání a odsouhlasení se Zadavatelem.   
 

V. 
Platební podmínky 

1. Platba za dodávku bude provedena na základě fakturace Dodavatele. 
2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  
3. Vystavená faktura bude splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení Zadavateli. 
4. Daňový doklad musí obsahovat zejména náležitosti stanovené zák. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění a číslo účtu, na který má být cena za předmět (části předmětu) smlouvy zaplacena. Jsme plátci DPH. 
5. Fakturace bude rozdělena do dvou částí s tím, že: 

- 1. splátka ve výši 30 % částky bude vystavena k datu podepsání této smlouvy se splatností 14 dní, 
- finální faktura bude vystavená na zbylou částku po vyhotovení veškerých náležitostí obsažených v Příloze č. 1 k této 

smlouvě a se splatností 14 dní. 
6. Vícepráce nad rámec bodu II. (Předmět a účel plnění) a IV. (Cena za dílo) této smlouvy budou fakturovány dodatečně dle 

předem domluveného rozsahu potřebných víceprací za cenu 450 Kč/hod. bez DPH (grafické vícepráce) resp. 900 Kč/hod. 
bez DPH (programátorské vícepráce). Před zahájením víceprací bude jejich rozsah oboustranně domluven a potvrzen 
buď e-mailem nebo dodatkem k této smlouvě.  

7. Cena za poskytování služeb se platí jednou ročně v termínu, od kterého bude spuštěna finální verze WWW stránek se 
splatností 14 dní. 

 

VI. 
Odpovědnost za vady, odstoupení od smlouvy 

1. Dodavatel plně a bez omezení odpovídá za vady, jež mají všechny části předmětu (předmět) smlouvy v době jeho 
předání. Vady Dodavatel odstraní nejpozději do 5 pracovních dní ode dne jejich elektronického doručení Zadavateli. 

2. Pro uplatňování vad v záruční době Zadavatelem a jejich odstranění Dodavatelem včetně důsledků vzniklých z důvodu 
porušení povinností platí příslušná ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.. 

3. Dodavatel v plném rozsahu odpovídá za škodu, která by v důsledku vad předmětu (části předmětu) smlouvy vznikla 
Zadavateli nebo další osobě – tuto je povinen bez zbytečného odkladu nahradit. 

4. Dodavatel se zavazuje k záruce jakosti díla po dobu jednoho roku. 
 

VII. 
Sankce za porušení smluvních povinností 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodáním předmětu (části předmětu) smlouvy je Dodavatel povinen uhradit Zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny jednotlivé dodávky za každý den prodlení s dodávkou. 

2. Smluvní pokutu je Dodavatel povinen zaplatit do 10 dnů ode dne, kdy k jejímu zaplacení byl Zadavatelem písemně 
vyzván. 

3. V případě prodlení Zadavatele s úhradou faktury je Zadavatel povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
dlužné částky denně. Dodavatel nemá nárok na další náhradu škody způsobenou prodlením zadavatele s úhradou 
finančních částek dle této smlouvy. 

  



 

VIII. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Systém Wagtail je umístěn na serveru dodavatele na základě BSD licence1 (výjimkou mohou být určité moduly s jinou 
open-source licencí).  

2. Nebezpečí škody na věci nepřechází ze zhotovitele na objednatele, pokud objednatel nezasáhl do zdrojových kódů 
aplikace. 

IX. 
Další ujednání 

1. Zadavatel je oprávněn kdykoliv zkontrolovat plnění předmětu (části předmětu) smlouvy, což je Dodavatel povinen 
kdykoliv umožnit. Zjistí-li Zadavatel, že tento smluvní vztah byl Dodavatelem podstatným způsobem, je oprávněn od této 
smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení je účinné ke dni doručení Dodavateli. Do 10 dnů ode dne účinnosti odstoupení 
si smluvní strany vydají již přijatá plnění, včetně případně zapůjčeného podkladového materiálu. 

2. Dodavatel se zavazuje, že předmět zakázky vytvoří podle svých nejlepších znalostí a schopností, řádně a s odbornou péčí, 
na základě pokynů a Zadavatele. Dodavatel plně odpovídá bezzávadnost dodaného předmětu zakázky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že předmět (části předmětu) smlouvy Dodavatel nemůže jakkoli užít a poskytnout jinému 
subjektu. 

4. V případě pochybností o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem Dodavateli, nebo jestliže Dodavatel 
doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, bude písemnost považována za doručenou 3. den po jejím odeslání do sídla 
Dodavatele ke dni doručení písemnosti – bez ohledu na skutečnost zda se Dodavatel v tomto sídle zdržuje či nikoli.  

5. Dodavatel je ve smyslu ustanovení dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění povinen 
v případě potřeby spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě a její obsah je pro ně srozumitelný. 

7. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšímu obecně 
závaznými předpisy. 

8. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být pouze písemné a po jejich podpisu oběma stranami se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že Východočeské muzeum v Pardubicích bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník).  

11. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, 
bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní 
strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

12. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou 
zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, 
poskytuje/neposkytuje (zhotovitel nehodící se škrtne) zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s 
jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 
poskytnut dobrovolně.  

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany podpisem této dohody stvrzují, že její obsah podrobně znají a souhlasí s ní. 
Smlouva je jim srozumitelná a byla podepsána svobodně, bez nátlaku ani v tísni či za jinak nevýhodných podmínek. 

 
V Pardubicích  dne: 19. 12. 2017 V  Pardubicích dne: 19. 12. 2017 
 
Za Zadavatele: Za Dodavatele: 
 

....…………………………………….…………………    ....………………………………………………………. 

Jméno a příjmení: Mgr. Tomáš Libánek     Jméno a příjmení: Ing. Lukáš Zeman  

         

                                                           
1 https://cs.wikipedia.org/wiki/BSD_licence 


